

1

名 称	数 量	单 位	金 额	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	117,233,128	
電気設備工事	1	式	8,705,440	
機械設備工事	1	式	30,455,090	
計			156,393,658	
共通費				
共通仮設費	1	式	8,685,913	
現場管理費	1	式	22,732,286	
一般管理費等	1	式	23,063,143	
計			54,481,342	
工事価格	1	式	210,875,000	
消費税等相当額	1	式	21,087,500	
工事費	1	式	231,962,500	

3

[illegible]

4

名 称	数 量	单 位	金 额	備 考
-----	-----	-----	-----	-----

[illegible]

建築工事 細目別内訳

5

教室棟・管理棟・特別教室棟外部改修工事 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		488,801	別紙 00-0001
整理清掃後片付け		1	式		1,705,060	別紙 00-0002
墨出し		1	式		1,690,230	別紙 00-0003
外部足場		1	式		15,354,808	別紙 00-0004
災害防止		1	式		1,085,280	別紙 00-0005
内部足場	玄関、屋外階段	1	式		168,951	別紙 00-0006
仮設材運搬		1	式		1,477,189	別紙 00-0007
梁枠		1	式		28,380	別紙 00-0008
通路三方枠養生	ベニヤt=12 梁枠下	1	式		121,771	別紙 00-0009
樹木伐採		1	式		9,000	別紙 00-0010
計					22,129,470	

建築工事 細目別内訳

6

教室棟・管理棟 特別教室棟外部改修工事 防水改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
【屋根1～4・玄関庇】	■撤去・下地処理					
水洗い	10～15MPa 笠木	181	m ²	190	34,390	✓
笠木既設塗膜防水 ケレン清掃	笠木面積5%程度	9.1	m ²	2,380	21,658	✓
既設防水層撤去	合成ゴム+塩ビシート系防水 集積共	1,703	m ²	2,130	3,627,390	✓
既設押え金物撤去	立上り防水端部	331	m	710	235,010	✓
既設脱気筒撤去		19	ヶ	1,070	20,330	✓
既設ドレシ撤去	キャップ共	15	ヶ所	10,700	160,500	✓
ドレシ撤去部補修	樹脂モルタル補修	15	ヶ所	5,680	85,200	✓
【屋根1～4・玄関庇】	■防水改修工事					
エポキシ系ポリマーセメント 塗布（仮防水）	1.6kg/m ² 平場、側溝、立上り	1,884	m ²	3,480	6,556,320	✓
塗膜防水	X-1 緩衝工法 ウレタンゴム系 平場 表面塗装メーカ標準色 トップコート（高耐久遮熱塗料）	1,449	m ²	7,640	11,070,360	✓
塗膜防水	X-2 密着工法 ウレタンゴム系 側溝 表面塗装メーカ標準色 トップコート（高耐久遮熱塗料）	67.3	m ²	5,710	384,288	✓
塗膜防水	X-2 密着工法 ウレタンゴム系 立上り 表面塗装メーカ標準色					

建築工事 細目別内訳

7

教室棟・管理棟・特別教室棟外部改修工事 防水改修									
名	称	摘	要	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
			トップコート (高耐久遮熱塗料)	187		m ²	5,710	1,067,770	
塗膜防水		X-2 密着工法 ウレタン系 笠木 表面塗装メーカー標準色 トップコート (高耐久遮熱塗料)		181		m ²	5,710	1,033,510	
改修用トレン		改修用縦引き φ100		8		か所	21,000	168,000	
改修用トレン		改修用横引き φ100		5		か所	29,400	147,000	
改修用トレン		改修用縦引き φ75		1		か所	21,000	21,000	
トレンキャップ		SUS製 φ100縦引用		8		か所	8,950	71,600	
トレンキャップ		SUS製 φ100横引用		5		か所	7,530	37,650	
トレンキャップ		SUS製 φ75縦引用		1		か所	8,950	8,950	
脱気筒		ステンレス製		19		か所	8,940	169,860	
笠木水切テープ 新設		屋上1 笠木下		89.1		m	850	75,735	
既設押え金物絶縁 処理		フチローム系絶縁テープ 玄関庇		12.2		m	850	10,370	
【R2階】		■撤去・下地処理							
水洗い		10～15MPa		60.1		m ²	190	11,419	
既設トレン撤去		(キャップ共)		1		か所	10,700	10,700	

教室棟・管理棟・特別教室棟外部改修工事 防水改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ドレン撤去部補修	樹脂モルタル補修	1	か所	5,680	5,680	
笠木欠損部補修	樹脂モルタル充填工法 30mm 100×100程度	6	か所	1,400	8,400	
【R2階】	■防水改修工事					
下地調整	エポキシ系ボリマーセメント塗	4.9	m ²	1,920	9,408	
塗膜防水	X-2 密着工法 ウレタンゴム系 平場 表面塗装メーカ標準色 トップコート (高耐久遮熱塗料)	31.2	m ²	5,910	184,392	
塗膜防水	X-2 密着工法 ウレタンゴム系 立上り 表面塗装メーカ標準色 トップコート (高耐久遮熱塗料)	18.9	m ²	5,710	107,919	
塗膜防水	X-2 密着工法 ウレタンゴム系 笠木 表面塗装メーカ標準色 トップコート (高耐久遮熱塗料)	10	m ²	5,710	57,100	
改修用ドレン	改修用横引き φ75	1	か所	29,200	29,200	
ドレンキャップ	SUS製 φ75横引用	1	か所	7,530	7,530	
【バルコニー1・2】	■下地処理・防水改修工事					
水洗い	10～15MPa	17.6	m ²	190	3,344	
下地調整	エポキシ系ボリマーセメント塗	17.6	m ²	1,920	33,792	

建築工事 細目別内訳

教室棟・管理棟・特別教室棟外部改修工事 防水改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
塗膜防水	X-2 密着工法 ウレタン系 平場 表面塗装メーカー標準色 トップコート (高耐久遮熱塗料) ノンスリップ 仕上げ	13.6	m ²	6,050	82,280	
塗膜防水	X-2 密着工法 ウレタン系 立上り・側溝 表面塗装メーカー標準色 トップコート (高耐久遮熱塗料)	4	m ²	5,710	22,840	
【庇天端】	■下地処理・防水改修工事					
水洗い	10～15MPa	107	m ²	190	20,330	
下地調整	エポキシ系プライマーを塗	107	m ²	1,920	205,440	
塗膜防水	X-2 密着工法 ウレタン系 平場 表面塗装メーカー標準色 トップコート (高耐久遮熱塗料)	107	m ²	5,910	632,370	
■共通						
シーリング撤去		1	式		2,389,920	別紙 00-0011
シーリング新設		1	式		2,942,220	別紙 00-0012
計					31,771,170	

建築工事 細目別内訳

10

教室棟・管理棟・特別教室棟外部改修工事 外壁改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
■撤去・下地処理						
水洗い	10～15MPa	3,898	m ²	190	740,620	
軒天清掃		43.4	m ²	410	17,794	
施工数量調査 (外壁改修)	打放し面・仕上塗材改修	3,852	m ²	350	1,348,200	
ひび割れ補修	2.0mm以上 Uカットシート材充填工法	13.5	m	2,750	37,125	
モルタル浮き補修	注入口付きアンカー・ビニング 部分エポキシ樹脂注入工法	12	m ²	5,730	68,760	
エポキシ樹脂モルタル補修	30mm 100×100 防錆剤あり	9	か所	1,500	13,500	
欠損部補修 (ALC)	ブライマーの上ALC専用モルタル充填	6	か所	3,600	21,600	
■外壁改修工事						
ひび割れ補修	0.3mm以上2.0mm未満 下地準動緩衝材	54.9	m	570	31,293	
下地調整費	コンクリート面 屋内外 C-1	3,292	m ²	540	1,777,680	
外壁用塗膜防水材	ゆず肌状 ローター塗り フッ素系 下地調整費別途	3,292	m ²	6,650	21,891,800	
外装薄塗材 E	ゆず肌状 ローター塗り アクリル系	569	m ²	1,280	728,320	
石目調仕上補修	石目調仕上塗材 (2色ベース)	1.5	m ²	8,880	13,320	
石目調仕上コート	クリアトップコート	36.7	m ²	1,700	62,390	

[illegible]

建築工事 細目別内訳

12

教室棟・管理棟・特別教室棟外部改修工事 塗装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
D P 塗り 改修仕様	7/6面 (塗替え面) 1級 ※既存塗装あり 錆止め塗料塗り共 下地調整RB種 玄関軒天	64	m ²	4,300	275,200	
D P 塗り 改修仕様	鉄鋼面 (塗替え面) 錆止め塗料塗り 下地調整RB種 鋼板庇	7.7	m ²	4,880	37,576	
D P 塗り 改修仕様 (糸幅300mm以下)	鉄鋼面 (塗替え面) 錆止め塗料塗り 下地調整RB種 建具枠	1,431	m	1,950	2,790,450	
D P 塗り 改修仕様	鉄鋼面 (塗替え面) 錆止め塗料塗り 下地調整RB種 鋼製BOX・ガリ	1.7	m ²	4,880	8,296	
D P 塗り 改修仕様 (糸幅300mm以下)	SUS面 1級 下地ケレン ハルコニ-手摺	55.8	m	1,260	70,308	
D P 塗り 改修仕様	塩ビ面 (塗替え面) ※既存塗装なし 下地ケレン 堅樋集水器ほか	2.4	m ²	2,610	6,264	
D P 塗り 改修仕様 (糸幅300mm以下)	塩ビ面 (塗替え面) ※既存塗装なし 下地ケレン 堅樋	168	m	1,040	174,720	
D P 塗り 改修仕様 (糸幅300mm以下)	塩ビ面 (塗替え面) ※既存塗装なし 下地ケレン					

塗装改修

[illegible]

教室棟・管理棟・特別教室棟外部改修工事							その他改修						
名	称	摘	要	数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
既設階段撤去		木製			1		か所		6,030		6,030		
屋上鉄骨階段新設		アンチスリップ 鋼板踏板、溶融亜鉛メッキ処理			1		か所		380,000		380,000		
屋上鉄骨階段用基礎ブロック新設					8		か所		19,800		158,400		
屋上配管受脚加工		VP管 モルタル 緩衝ゴム アンクル切断・束石撤去共			158		か所		4,370		690,460		
鎖樋新設(東面)		SUS製 雨受固定台共			1		か所		73,400		73,400		
玄関ポーチ軒天補修		既設照明撤去部補修 アルミ樹脂複合板 t4 アルシヨイ-見切縁共			4		か所		28,600		114,400		
沓摺撤去		3/SD			1.8		m		670		1,206		
沓摺新設		SUS製 (3/SD) パテ処理含む			1		か所		10,700		10,700		
たてどい撤去		VP管 集積共			3		m		3,370		10,110		
硬質ポリ塩化ビニル管とい(カチー)		径100 挿み金物共			3		m		7,190		21,570		
EXP. Jカハ-撤去					10		m		6,730		67,300		
EXP. Jカハ-新設		SUS製			12		m		49,700		596,400		
取外し、復旧等		SUSボール取外し施工後復旧(R2階)、配管止金具脱着(東面)			1		式				35,000		
ガラスリ-ニング		外部のみ			1,624		m ²		280		454,720		
石綿粉塵対策費		※7スベスト レベル3相当			1		式				38,880		別紙 00-0013

教室棟・管理棟・特別教室棟外部改修工事

[illegible]

—

[illegible]

直接仮設

[illegible]

教室棟トイレ改修工事 躯体改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
■土間コンクリート						
既設砕石一時撤去 ・復旧		7.4	m ³	26,800	198,320	
砂利地業	再生グラッシャー	4.9	m ³	8,240	40,376	
サントッククッション敷き	t=30	1.9	m ³	12,000	22,800	
床下防湿層敷き	ポリエチレンフィルム 厚0.15	69.9	m ²	260	18,174	
差筋アンカー	金属拡張 横方向D13	228	本	390	88,920	
異形棒鋼(SD295)	D13 5t未満	0.78	t	115,000	89,700	
鉄屑	※便器あとスラブ復旧及び大走り・側溝分含む	1	式		▲885	別紙 00-0023
鉄筋加工組立		1	式		81,900	別紙 00-0024
鉄筋運搬費		1	式		3,939	別紙 00-0025
生コンクリート	いなべ・四日市 - 普通 F=18 S15	7.4	m ³	22,000	162,800	
コンクリート打設手間		1	式		7,252	別紙 00-0026
コンクリートポンプ圧送 基本料金		1	式		121,000	別紙 00-0027
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 薄張物下地	61.9	m ²	840	51,996	
■便器あとスラブ復旧						

教室棟トイレ改修工事 躯体改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
差筋アール	金属拡張 横向D13	306	本	390	119,340	
異形棒鋼 (SD295)	D13 5t未満	0.14	t	115,000	16,100	
鉄筋加工組立		1	式		14,700	別紙 00-0028
鉄筋運搬費		1	式		707	別紙 00-0029
型枠	普通合板型枠 ラーメン構造 地上軸部 階高2.8m程度	9.2	m ²	5,100	46,920	
型枠運搬費		1	式		3,036	別紙 00-0030
生コンクリート	四日市 F=24+6 S18	0.7	m ³	24,000	16,800	
コンクリート打設手間		1	式		1,071	別紙 00-0031
コンクリートポンプ圧送 基本料金		1	式		121,000	別紙 00-0032
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	4.4	m ²	840	3,696	
■犬走り・側溝						
既設砕石一時撤去 ・復旧		0.3	m ³	26,800	8,040	
差筋アール	金属拡張 横向D10	50	本	260	13,000	
異形棒鋼 (SD295)	D10 5t未満	0.02	t	117,000	2,340	
鉄筋加工組立		1	式		2,100	別紙 00-0033

躯体改修

[illegible]

建築工事 細目別内訳

22

教室棟トイレ改修工事							建具改修				
名	称	摘	要	数	量	単	価	金	額	備	考
1a/TB	トイレ [※] -s	高圧メラミン化粧板	H1900		1	か所	321,000		321,000		
取付調整運搬費		1a/TB	トイレ [※] -s		1	か所	83,600		83,600		
1b/TB	トイレ [※] -s	高圧メラミン化粧板	H1900		2	か所	321,000		642,000		
取付調整運搬費		1b/TB	トイレ [※] -s		2	か所	83,600		167,200		
1c/TB	トイレ [※] -s	高圧メラミン化粧板	H1900		1	か所	321,000		321,000		
取付調整運搬費		1c/TB	トイレ [※] -s		1	か所	83,600		83,600		
1d/TB	トイレ [※] -s	高圧メラミン化粧板	H1900		2	か所	321,000		642,000		
取付調整運搬費		1d/TB	トイレ [※] -s		2	か所	83,600		167,200		
2a/TB	トイレ [※] -s	高圧メラミン化粧板	H1900		3	か所	69,100		207,300		
取付調整運搬費		2a/TB	トイレ [※] -s		3	か所	20,300		60,900		
2b/TB	トイレ [※] -s	高圧メラミン化粧板	H1900		3	か所	69,100		207,300		
取付調整運搬費		2b/TB	トイレ [※] -s		3	か所	20,300		60,900		
3a/TB	トイレ [※] -s	高圧メラミン化粧板	H1900		1	か所	533,000		533,000		
取付調整運搬費		3a/TB	トイレ [※] -s		1	か所	127,000		127,000		
3b/TB	トイレ [※] -s	高圧メラミン化粧板	H1900		1	か所	533,000		533,000		

教室棟トイレ改修工事							建具改修	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考		
取付調整運搬費	3b/TB トイレ* -ス	1	か所	127,000	127,000			
3c/TB トイレ* -ス	高圧メラミン化粧板 H1900	1	か所	533,000	533,000			
取付調整運搬費	3c/TB トイレ* -ス	1	か所	127,000	127,000			
4a/TB トイレ* -ス 目隠し壁	高圧メラミン化粧板 H2350	1	か所	72,000	72,000			
取付調整運搬費	4a/TB	1	か所	16,600	16,600			
4b/TB トイレ* -ス 目隠し壁	高圧メラミン化粧板 H2350	2	か所	72,000	144,000			
取付調整運搬費	4b/TB	2	か所	16,600	33,200			
5/TB トイレ* -ス 袖壁	高圧メラミン化粧板 H1200	6	か所	29,700	178,200			
取付調整運搬費	5/TB	6	か所	8,600	51,600			
法定福利費	トイレ* -ス	1	式		173,000			
1a/SD 片開戸 (点検口)	鋼製 W450×H950	3	か所	122,000	366,000			
取付調整運搬費	1a/SD	3	か所	31,400	94,200			
1b/SD 片開戸 (点検口)	鋼製 W450×H950	3	か所	122,000	366,000			
取付調整運搬費	1b/SD	3	か所	31,400	94,200			
法定福利費	1a、1b/SD	1	式		29,500			

[illegible]

教室棟トイレ改修工事							内装改修		
名	称	摘	要	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
■床									
撤去あと床モザイク補修									
床モザイク		t50 モザイク系材工		20.6	m		1,220	25,132	
超防汚性ビニル床シート		t2 耐水工法 防滑		172	m ²		2,190	203,232	
超防汚性ビニル床シート		巾木床材巻上 面木共		139	m		6,200	1,066,400	
アルミジョイナー		アルミ製 巾木見切材		140	m		2,480	344,720	
県内産杉 巾木		杉(上小)H100 無塗装		17.5	m		1,730	242,200	
■壁									
軽量鉄骨壁下地		50形 下地張りあり @450		295	m ²		6,220	108,850	
軽量鉄骨壁下地		65形 下地張りあり @450		79.6	m ²		1,900	560,500	
軽量鉄骨壁下地		90形 下地張りあり @450		65.8	m ²		1,960	156,016	
軽量鉄骨壁開口部補強				1	式		2,310	151,998	
耐水合板		t=12 材工共		105	m ²			94,980	別紙 00-0037
壁せつこうボード張り (GB-R)		厚12.5 不燃鋼製、木、石膏ボード 下地 突付け		349	m ²		4,560	478,800	
防火不燃化粧板		t3 抗菌シリコン系 (SR-1) 防かびタイプ 目地共出隅アルミジョイナー共		361	m ²		1,170	408,330	
							12,500	4,512,500	

教室棟トイレ改修工事							内装改修						
名	称	摘	要	数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
県内産杉羽目板		杉(上小)本美加工	無塗装		40.4	m ²		17,400		702,960			
県内産杉 壁見切		杉(上小)見付24	無塗装		26.7	m		6,220		166,074			
■天井													
軽量鉄骨天井下地		19形(屋内)	ふところ1.5m未満 下地張りなし ③300 インサート含む		181	m ²		1,890		342,090			
軽量鉄骨天井 開口部補強					1	式				24,480		別紙 00-0038	
天井点検口		一般タイプ	アルミ製 内外枠共額縁 450角		12	か所		11,900		142,800			
天井 化粧 せつこうボード 張り(GB-D)		厚 9.5	準不燃 トラバーチン 突付け		181	m ²		1,570		284,170			
天井廻縁		塩化ビニル製			185	m		1,450		268,250			
■雑													
三方枠1(1F)		SUS製	360 x 25 W1300 x H2150		2	か所		131,000		262,000			
三方枠2(2・3F)		SUS製	360 x 25 W1300 x H2100		4	か所		131,000		524,000			
三方枠周囲 モルタル充填					1	式				41,168		別紙 00-0039	
一方枠1(1F)		SUS製	110 x 25 H2350		4	か所		41,200		164,800			
一方枠2(2・3F)		SUS製	110 x 25 H2300		8	か所		41,200		329,600			
窓額縁		アルミ製	W700×H1100(内寸)		6	か所		49,700		298,200			

教室棟トイレ改修工事 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
面台メラシボ [®] ストフォーム	t=20 W150 x L1350	6	か所	26,400	158,400	
面台メラシボ [®] ストフォーム	t=20 W200 x L1060	6	か所	17,800	106,800	
面台メラシボ [®] ストフォーム	t=20 W200 x L2930	6	か所	53,500	321,000	
面台メラシボ [®] ストフォーム	t=20 W300 x L4200	3	か所	95,600	286,800	
面台メラシボ [®] ストフォーム	t=20 W200 x L3970	3	か所	71,300	213,900	
手洗いカウンター L=1350	ブラケット共 材工共	6	か所	67,800	406,800	
流し台	SUS製 W1300 x D600 x H800 自動水洗穴あけ共	6	か所	283,000	1,698,000	
シーリング		1	式		132,060	別紙 00-0040
モップ ハンガー	SUS製 5本掛 材工共	6	か所	14,600	87,600	
壁面サイン	インクジェットシート ビクトリウム 200×200	6	か所	50,400	302,400	
計					15,618,010	

涂装改修

[illegible]

教室棟トイレ改修工事 撤去									
名	称	摘	要	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
■床									
ビニル床シート撤去	集積共			35.8		m ²	1,220	43,676	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm			46.2		m	1,940	89,628	
床タイル撤去	下地モルタル共 集積共			60.7		m ²	4,860	295,002	
沓摺撤去	床見切 床溝はつり共 集積共			10		m	1,560	15,600	
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレース 集積共			7.4		m ³	52,700	389,980	
■壁									
壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共 面台含む			201		m ²	4,860	976,860	
CB撤去	コンクリートブレース 集積共 面台含む			5.9		m ³	21,100	124,490	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm			129		m	1,940	250,260	
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレース 集積共			8.5		m ³	52,700	447,950	
三方枠撤去	集積共			31.2		m	6,010	187,512	
ビークロイド撤去	樹脂製 集積共 6ヶ所			1		式		910	
■天井									
天井下地撤去	集積共			181		m ²	910	164,710	

教室棟トイレ改修工事 撤去						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
天井合板・ポート 撤去	一重張り 一般 天井廻縁撤去含む 集積共	181	m ²	1,520	275,120	
天井点検口撤去	集積共	6	か所	3,050	18,300	
■ 建具						
鋼製戸撤去	片開き戸 枠共 集積共	12.2	m ²	4,750	57,950	
ガラス撤去	集積共	2.5	m ²	7,810	19,525	
木製戸撤去	集積共 TB	170	m ²	730	124,100	
■ 犬走り						
カッター入れ	アスファルト舗装面 厚さ20～30mm	4.7	m	1,940	9,118	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	6	m	1,940	11,640	
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレーカ 集積共	0.3	m ³	52,700	15,810	
アスファルト撤去		0.1	m ³	30,800	3,080	
計					3,521,221	

発生材処理

[illegible]

[illegible]

[illegible]

名 称	摘 要	数 量	单 位	单 価	金 額	備 考
ケーブル		1	式		638,940	別紙 00-0061
電線管		1	式		1,382,210	別紙 00-0062
ボックス類		1	式		92,600	別紙 00-0063
仮設工		1	式		803,400	別紙 00-0064
撤去工		1	式		592,066	別紙 00-0065
計					3,509,216	
						?

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

名

[illegible]

[illegible]

衛生器具設備

[illegible]

給水設備

名 称	摘 要	数 量	单 位	单 価	金 額	備 考
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VA) 改修	ねじ〜フラグ 接合 機械室・便所 20A	108	m	6,440	695,520	
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VA) 改修	ねじ〜フラグ 接合 機械室・便所 25A	40	m	8,190	327,600	
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VA) 改修	ねじ〜フラグ 接合 機械室・便所 32A	8	m	10,300	82,400	
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VA) 改修	ねじ〜フラグ 接合 機械室・便所 40A	67	m	11,500	770,500	
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VD) 改修	ねじ接合 20A	28	m	8,060	225,680	
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VD) 改修	ねじ接合 25A	14	m	10,000	140,000	
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VD) 改修	ねじ接合 32A	5	m	12,500	62,500	
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VD) 改修	ねじ接合 40A	5	m	13,900	69,500	
仕切弁 (管端防食ｺｰﾂ)	5K(ねじ・給水用) 40A	12	個	17,300	207,600	
保温工事		1	式		430,180	別紙 00-0075
はつり補修		1	式		981,460	別紙 00-0076
防火区画貫通処理		1	式		22,880	別紙 00-0077
配管切断		1	式		36,660	別紙 00-0078
文字標識	機械設備分を全て含む	1	式		38,300	別紙 00-0079
計					4,090,780	

教室棟トイレ改修工事							排水設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考			
排水・硬質ポリ塩化ビニル耐火二層管(VP)改修	機械室・便所 40A	25	m	7,500	187,500				
排水・硬質ポリ塩化ビニル耐火二層管(VP)改修	機械室・便所 50A	51	m	9,450	481,950				
排水・硬質ポリ塩化ビニル耐火二層管(VP)改修	機械室・便所 75A	32	m	14,300	457,600				
排水・硬質ポリ塩化ビニル耐火二層管(VP)改修	機械室・便所 100A	80	m	19,000	1,520,000				
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)改修	機械室・便所 40A	9	m	5,520	49,680				
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)改修	機械室・便所 50A	22	m	7,050	155,100				
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)改修	機械室・便所 75A	16	m	10,800	172,800				
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)改修	機械室・便所 100A	50	m	14,300	715,000				
通気・硬質ポリ塩化ビニル耐火二層管(VP)改修	機械室・便所 40A	8	m	7,500	60,000				
通気・硬質ポリ塩化ビニル耐火二層管(VP)改修	機械室・便所 50A	46	m	9,450	434,700				
通気・硬質ポリ塩化ビニル耐火二層管(VP)改修	機械室・便所 65A	18	m	12,100	217,800				
通気・硬質ポリ塩化ビニル耐火二層管(VP)改修	機械室・便所 100A	14	m	19,000	266,000				
通気・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)改修	機械室・便所 40A	4	m	5,520	22,080				
通気・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)改修	機械室・便所 50A	7	m	7,050	49,350				
通気・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)改修	機械室・便所 65A	1	m	9,050	9,050				

排水設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
掃除口兼用金具	50A	6	個	15,900	95,400	
床上掃除口 (非防水形)	COA 50A	6	個	11,300	67,800	
床上掃除口 (非防水形)	COA 100A	24	個	17,500	420,000	
満水継手	100A	4	個	27,400	109,600	
プラスチック枡	枢径200φ 最大排水管径100φ 90L、45L 塩ビふた付 ～500	3	組	8,260	24,780	
プラスチック枡	枢径200φ 最大排水管径100φ 90Y、45Y、45YS 塩ビふた付 ～500	1	組	8,780	8,780	
プラスチック枡	枢径200φ 最大排水管径100φ DR 501～800 塩ビふた付	1	組	10,500	10,500	
プラスチック枡	枢径200φ 最大排水管径100φ DRY、DRW 801～1200 塩ビふた付	1	組	12,300	12,300	
インパット改修		1	式		20,980	別紙 00-0080
土工事	機械設備工事分を全て含む	1	式		281,750	別紙 00-0081
はつり補修		1	式		2,420,680	別紙 00-0082
配管切断		1	式		43,620	別紙 00-0083
計					8,314,800	

撤去工事

[illegible]

教室棟・管理棟・特別教室棟外部改修工事 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		488,801	別紙 00-0001
養生 (屋上防水改修)	露出防水・簡易防水(塗膜・シート)	1,641	m ²	61	100,101	
養生(外壁改修)		845	m ²	460	388,700	
計					488,801	
整理清掃後片付け		1	式		1,705,060	別紙 00-0002
整理清掃後片付け (屋上防水改修)	露出防水・簡易防水(塗膜・シート)	1,641	m ²	210	344,610	
整理清掃後片付け (外壁改修)		845	m ²	1,610	1,360,450	
計					1,705,060	
量出し		1	式		1,690,230	別紙 00-0003
量出し 一般		1,641	m ²	1,030	1,690,230	
計					1,690,230	

教室棟・管理棟・特別教室棟外部改修工事							直接仮設	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考		
外部足場		1	式		15,354,808	別紙 00-0004		
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 掛払い手間 12m未満 -	3,750	m ²	1,830	6,862,500			
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 供用165日賃料 修理費含む	3,750	m ²	1,590	5,962,500			
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 基本料 修理費含む 12m未満 -	3,750	m ²	450	1,687,500			
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 600×1700 布枠500×1枚 掛払い手間 12m未満 -	126	m ²	1,660	209,160			
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 600×1700 布枠500×1枚 供用165日賃料 修理費含む	126	m ²	1,460	183,960			
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 600×1700 布枠500×1枚 基本料 修理費含む 12m未満 -	126	m ²	410	51,660			
パイプサポート	L=2152～3456 基本料	11	本	88	968			
パイプサポート	L=2152～3456 供用165日賃料	11	本	430	4,730			
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間	353	m	330	116,490			
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 供用165日賃料 修理費含む	353	m	630	222,390			
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む	353	m	150	52,950			
計					15,354,808			

教室棟・管理棟・特別教室棟外部改修工事 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
災害防止		1	式		1,085,280	別紙 00-0005
養生シート張り	防炎性能 JIS A 8952 I 類 基本料 修理費含む	3,876	m ²	50	193,800	
養生シート張り	防炎 I 類 供用155日 賃料 修理費含む	3,876	m ²	180	697,680	
養生シート張り	防炎性能 JIS A 8952 I 類 基本料 修理費含む	3,876	m ²	50	193,800	
計					1,085,280	
内部足場	玄関、屋外階段	1	式		168,951	別紙 00-0006
内部仕上足場 (改修)	階高4.0m以下 脚立足場 塗装塗替え程度 既存塗膜の除去無し	61.5	m ²	330	20,295	
内部階段仕上足場	掛払い手間	45.6	m ²	2,680	122,208	
内部階段仕上足場	供用60日 賃料 修理費含む	45.6	m ²	420	19,152	
内部階段仕上足場	基本料 修理費含む	45.6	m ²	160	7,296	
計					168,951	

建築工事 別紙明細

58

教室棟・管理棟・特別教室棟外部改修工事 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
仮設材運搬		1	式		1,477,189	別紙 00-0007
仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式)	建枠幅900(二枚布)	3,750	m ²	360	1,350,000	
仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式)	建枠幅600	126	m ²	310	39,060	
仮設材運搬 (安全てすり)	枠組本足場用(手すり先行方式)	353	m	80	28,240	
仮設材運搬 (シート・ネット類)		3,876	m ²	9	34,884	
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	平家建	61.5	m ²	110	6,765	
仮設材運搬 (内部階段 仕上足場)		45.6	m ²	400	18,240	
計					1,477,189	
梁枠		1	式		28,380	別紙 00-0008
梁枠	2スパン用 基本料	6	か所	540	3,240	
梁枠	2スパン用 165日賃料	6	か所	2,870	17,220	
梁枠	3スパン用 基本料	2	か所	610	1,220	
梁枠	3スパン用 165日賃料	2	か所	3,350	6,700	
計					28,380	

直接仮設

[illegible]

建築工事 別紙明細

60

教室棟・管理棟・特別教室棟外部改修工事 防水改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ｼｰﾘﾝｸﾞ撤去		1	式		2,389,920	別紙 00-0011
ｼｰﾘﾝｸﾞ撤去	集積共 建具廻り	2,518	m	780	1,964,040	
ｼｰﾘﾝｸﾞ撤去	集積共 Exp. J	112	m	780	87,360	
ｼｰﾘﾝｸﾞ撤去	集積共 外壁目地	434	m	780	338,520	
計					2,389,920	
ｼｰﾘﾝｸﾞ新設		1	式		2,942,220	別紙 00-0012
ｼｰﾘﾝｸﾞ	一般部 変成ｼｰﾛﾝ系 (MS-2) 15×10 建具廻り	2,518	m	600	1,510,800	
ｼｰﾘﾝｸﾞ	一般部 変成ｼｰﾛﾝ系 (MS-2) 15×10 外壁I新設	1,608	m	600	964,800	
ｼｰﾘﾝｸﾞ	一般部 変成ｼｰﾛﾝ系 (MS-2) 20×10 EXP. J打替	112	m	720	80,640	
ｼｰﾘﾝｸﾞ	一般部 変成ｼｰﾛﾝ系 (MS-2) 20×10 外壁2目地	434	m	720	312,480	
ｼｰﾘﾝｸﾞ	一般部 変成ｼｰﾛﾝ系 (MS-2) 10×10 設備配管部	150	m	490	73,500	
計					2,942,220	

その他改修

[illegible]

3

発生材処理

[illegible]

教室棟・管理棟・特別教室棟外部改修工事

[illegible]

教室棟トイレ改修工事							直接仮設	
名 称	摘	要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考	
墨出し			1	式		36,720	別紙 00-0017	
墨出し(内部改修)	複合改修		216	m ²	170	36,720		
計						36,720		
養生			1	式		124,200	別紙 00-0018	
養生(内部改修)	複合改修		216	m ²	340	73,440		
養生(内部改修)	搬出入路部分		423	m ²	120	50,760		
計						124,200		
整理清掃後片付け			1	式		441,270	別紙 00-0019	
整理清掃後片付け (内部改修)	複合改修		216	m ²	1,240	267,840		
整理清掃後片付け (内部改修)	搬出入路部分		423	m ²	410	173,430		
計						441,270		

建築工事 別紙明細

66

教室棟トイレ改修工事							直接仮設	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考		
仮設間仕切り	A種 7mm引き戸共	1	式		1,027,312	別紙 00-0020		
仮設間仕切り下地	A種 軽鉄下地	72.4	m ²	1,940	140,456			
仮設間仕切り 仕上材	A種(両面) 石こうボード	72.4	m ²	7,940	574,856			
仮設7mm引戸		6	か所	52,000	312,000			
計					1,027,312			
内部足場		1	式		209,520	別紙 00-0021		
内部仕上足場 (改修)	階高4.0m以下 脚立足場 一般	216	m ²	970	209,520			
計					209,520			
仮設材運搬		1	式		46,204	別紙 00-0022		
仮設材運搬 (仮設間仕切り)	A種 7mm引き戸共	72.4	m ²	310	22,444			
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	平家建	216	m ²	110	23,760			
計					46,204			

教室棟トイレ改修工事 躯体改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
鉄屑	※便器あとスラブ復旧及び犬走り・側溝分含む	1	式		▲885 //	別紙 00-0023
鉄屑		0.03	t	▲29,500	▲885 //	
計					▲885 //	
鉄筋加工組立		1	式		81,900 //	別紙 00-0024
鉄筋加工組立	小型構造物	0.78	t	105,000	81,900 //	
計					81,900 //	
鉄筋運搬費		1	式		3,939 //	別紙 00-0025
鉄筋運搬費	4 t 車 30km程度	0.78	t	5,050	3,939 //	
計					3,939 //	
コンクリート打設手間		1	式		7,252 //	別紙 00-0026
コンクリート打設手間	土間 ポンプ打設 S15～S18 50m3/回程度 圧送費、基本料別途	7.4	m3	980	7,252 //	
計					7,252 //	

教室棟トイレ改修工事 躯体改修

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
コンクリートポンプ圧送 基本料金		1	式		121,000	別紙 00-0027
コンクリートポンプ圧送 基本料金	30m3/回未満 圧送料金含む	1	回	121,000	121,000	
計					121,000	
鉄筋加工組立		1	式		14,700	別紙 00-0028
鉄筋加工組立	小型構造物	0.14	t	105,000	14,700	
計					14,700	
鉄筋運搬費		1	式		707	別紙 00-0029
鉄筋運搬費	4 t 車 30km程度	0.14	t	5,050	707	
計					707	
型枠運搬費		1	式		3,036	別紙 00-0030
型枠運搬費	4 t 車 30km程度 往復	9.2	m ²	330	3,036	
計					3,036	

教室棟トイレ改修工事 躯体改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
コンクリート打設手間		1	式		1,071	別紙 00-0031
コンクリート打設手間	躯体 50m3/回未満 標準階高 圧送費、基本料別途	0.7	m3	1,530	1,071	
計					1,071	
コンクリートポンプ圧送 基本料金		1	式		121,000	別紙 00-0032
コンクリートポンプ圧送 基本料金	30m3/回未満 圧送料金含む	1	回	121,000	121,000	
計					121,000	
鉄筋加工組立		1	式		2,100	別紙 00-0033
鉄筋加工組立	小型構造物	0.02	t	105,000	2,100	
計					2,100	
鉄筋運搬費		1	式		101	別紙 00-0034
鉄筋運搬費	4 t 車 30km程度	0.02	t	5,050	101	
計					101	

躯体改修

[illegible]

教室棟トイレ改修工事 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
軽量鉄骨壁 開口部補強		1	式		94,980	別紙 00-0037
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 1200×2000mm程度 出入口三方枠	6	か所	9,390	56,340	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 戸外等四方補強 450×900mm程度 SD	6	か所	6,440	38,640	
計					94,980	
軽量鉄骨天井 開口部補強		1	式		24,480	別紙 00-0038
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ボード等切込み共	12	か所	2,040	24,480	
計					24,480	
三方枠周囲 モルタル充填		1	式		41,168	別紙 00-0039
三方枠周囲 モルタル充填		33.2	m	1,240	41,168	
計					41,168	

内装改修

[illegible]

発生材処理						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
発生材積込		1	式		420,912	別紙 00-0041
発生材積込み	廃プラ類 人力 ※機械設備工事分含む	2.6	m3	6,090	15,834	
発生材積込み	木くず類 人力	9	m3	6,090	54,810	
発生材積込み	金属くず類 人力 ※機械設備工事分含む	3.6	m3	6,090	21,924	
発生材積込み	ガラスくず類 人力 ※電気設備工事分含む ※機械設備工事分含む	13.6	m3	6,090	82,824	
発生材積込み	がれき類 人力 ※機械設備工事分含む	31	m3	7,920	245,520	
計					420,912	
発生材運搬		1	式		256,376	別紙 00-0042
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 廃プラ類 DID区間有り 1.0km以下	2.6	m3	870	2,262	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 木くず類 DID区間有り 4.5km以下	9	m3	1,590	14,310	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 金属くず類 DID区間有り 14.5km以下	3.6	m3	4,430	15,948	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 ガラスくず類 DID区間有り 6.0km以下	13.6	m3	2,510	34,136	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 がれき類 DID区間有り 4.5km以下	31	m3	6,120	189,720	
計					256,376	

発生材処理

[illegible]

管理棟			電灯設備			電灯幹線		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考		
分電盤		1	式		1,303,800	別紙 00-0046		
分電盤	L-121-1	1	面	177,000	177,000			
分電盤	L-121-2	1	面	215,000	215,000			
分電盤	L-122-1	1	面	198,000	198,000			
分電盤	L-122-2	1	面	161,000	161,000			
分電盤	L-123-1	1	面	177,000	177,000			
分電盤	L-123-2	1	面	215,000	215,000			
分電盤改修	L-121	1	面	53,600	53,600			
分電盤改修	L-122	1	面	53,600	53,600			
分電盤改修	L-123	1	面	53,600	53,600			
計					1,303,800			

電気設備工事 別紙明細

77

管理棟			電灯設備			電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考		
配線器具		1	式		2,055,960	別紙 00-0047		
LED照明器具	LRS1 - -13 LN	42	個	17,500	735,000			
LED照明器具	LDS2-LRS1 - -13 LN	30	個	27,100	813,000			
LED照明器具	LBF3MP/RP -2 -13 LN	3	個	26,900	80,700			
照明器具B		6	個	12,600	75,600			
タブラスイッチ (金属プレート付)	IP 15A ×1. ネーム無 -	6	個	2,300	13,800			
人感センサースイッチ	切替スイッチ(ON-OFF-AUTO 2回路用) -	6	個	6,740	40,440			
人感センサースイッチ	室内型親器(天井用 明るさセンサー付) 広角検知型 高容量タイプ	6	個	14,500	87,000			
人感センサースイッチ	室内型子器(天井用) 広角検知型	12	個	11,000	132,000			
人感センサースイッチ	室内型子器(天井用) 換気扇接続端子付	6	個	10,700	64,200			
コンセント (金属プレート付)	連用形2P15A×1 (抜止め) 125V	6	個	2,370	14,220			
計					2,055,960			

電灯設備				電灯分岐			
管理棟	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	ケーブル		1	式		170,720	別紙 00-0048
	EM-EEFケーブル	2.0mm- 3C ビット・天井	7	m	830	5,810	
	EM-EEFケーブル	1.6mm- 3C ビット・天井	193	m	630	121,590	
	EM-EEFケーブル	1.6mm- 2C ビット・天井	76	m	470	35,720	
	EM-EEFケーブル	1.6mm- 3C 管内	7	m	760	5,320	
	EM-EEFケーブル	1.6mm- 2C 管内	4	m	570	2,280	
	計					170,720	
	電線管		1	式		6,020	別紙 00-0049
	合成樹脂製可とう電線管 (PP単層)	隠ぺい・埋込配管 22mm	7	m	860	6,020	
	計					6,020	

電燈分岐

コンセンスト分岐

管理棟			電灯設備			コンセント分岐		
名 称	摘	要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考	
電線管			1	式		67,990	別紙 00-0054	
合成樹脂製可とう電線管 (PF単層)		隠ぺい・埋込配管 16mm	67	m	650	43,550		
耐衝撃性硬質ビニル管 (HIVE)		(16) 露出	4	m	1,960	7,840		
耐衝撃性硬質ビニル管 (HIVE)		(16) いんぺい	10	m	1,660	16,600		
計						67,990		
はつり工			1	式		18,710	別紙 00-0055	
機械はつり(ダイヤブド・カッターによる配管用貫通口)鉄筋梁査従量料金		200mm程度 25mm レーダー探査 壁面	1	か所	9,580	9,580		
計			1	か所	9,130	9,130		
						18,710		

[illegible]

管理棟			火災報知設備			自動火災報知							
名	称	摘	要	数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
ケーブル					1		式				55,080	別紙 00-0058	
EM-AEケーブル		1.2 mm- ピット・天井	2C		99		m		470		46,530		
EM-AEケーブル		1.2 mm- 管内	2C		15		m		570		8,550		
計											55,080		
電線管					1		式				19,050	別紙 00-0059	
ねじなし電線管 (E)		露出配管	19mm		15		m		1,270		19,050		
計											19,050		
感知器					1		式				32,340	別紙 00-0060	
スポット形感知器		定温式 1種	防水		6		個		5,390		32,340		
計											32,340		

屋上改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ケーブル		1	式		638,940	別紙 00-0061
5C-2W再配線	管内	128	m	610	78,080	
TIVF0.8-2C再配線	管内	84	m	4,380	367,920	
5C-2V再配線	管内	166	m	730	121,180	
AE1.2-3C再配線	管内	104	m	690	71,760	
計					638,940	
電線管		1	式		1,382,210	別紙 00-0062
厚鋼電線管 (C)	露出配管 16mm	104	m	1,910	198,640	
厚鋼電線管 (C)	露出配管 22mm	128	m	2,410	308,480	
厚鋼電線管 (C)	露出配管 36mm	166	m	4,040	670,640	
基礎ブロック		87	個	2,350	204,450	
計					1,382,210	

屋上改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ボックス類		1	式		92,600	別紙 00-0063
フックSS形 屋外 (SUS)	0.2㎡以上0.3㎡未満/個	1	㎡	92,600	92,600	
計					92,600	
仮設工		1	式		803,400	別紙 00-0064
壁掛け時計脱着		1	か所	79,200	79,200	
無線アンテナ脱着		1	か所	91,700	91,700	
スピーカー脱着		2	か所	8,650	17,300	
室外機A脱着		11	か所	36,800	404,800	
室外機B脱着		1	か所	14,400	14,400	
BSブースター脱着		1	か所	61,900	61,900	
CATVブースター脱着		1	か所	61,900	61,900	
2分配器脱着		5	か所	10,100	50,500	
ボックス脱着		1	か所	21,700	21,700	
計					803,400	

[illegible]

管理棟・教室棟・特別教室棟外部改修工事							空気調和設備		配管設備				
名	称	摘	要	数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
仮設工事		冷媒管、渡り配線			1		式				716,000	別紙 00-0067	
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修		6.35外径(1/4B) 液管 厚10mm以上			10		m		3,250		32,500		
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修		9.52外径(3/8B) 液管 厚10mm以上			30		m		4,400		132,000		
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修		12.7 外径(1/2B) 液管 厚10mm以上			5		m		5,380		26,900		
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修		9.52外径(3/8B) ガス管 厚20mm以上			5		m		6,260		31,300		
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修		12.7 外径(1/2B) ガス管 厚20mm以上			5		m		7,490		37,450		
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修		15.88外径(5/8B) ガス管 厚20mm以上			20		m		9,470		189,400		
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修		19.05外径(3/4B) ガス管 厚20mm以上			5		m		11,200		56,000		
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修		25.4 外径(1 B) ガス管 厚20mm以上			10		m		16,500		165,000		
EM-CEEカーブ		2mm2- 3C 管内			45		m		1,010		45,450		
計											716,000		
取外し再取付け					1		式				332,160	別紙 00-0068	
冷媒管樹脂カバー 脱着					192		m		1,730		332,160		
計											332,160		

[illegible]

管理棟・教室棟 特別教室棟外部改修工事 撤去工事						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
空調機器設備 撤去		1	式		60,400	別紙 00-0070
既設空調屋外機 撤去	16.0kW	1	台	26,800	26,800	
冷媒回収破壊処理	16.0kW	1	台	33,600	33,600	
計					60,400	
空調配管設備 撤去		1	式		65,110	別紙 00-0071
冷媒管 撤去	液管 Φ6.4	2	m	440	880	
冷媒管 撤去	液管 Φ9.5	13	m	610	7,930	
冷媒管 撤去	ガス管 Φ12.7	2	m	750	1,500	
冷媒管 撤去	ガス管 Φ15.9	5	m	910	4,550	
冷媒管 撤去	ガス管 Φ19.1	8	m	1,050	8,400	
ドレン管 撤去	VP 25	24	m	750	18,000	
冷媒管化粧ラッキ ング 撤去	屋外・ステンレス	15	m	1,430	21,450	
既設冷媒管貫通部 穴埋め		4	か所	600	2,400	
計					65,110	

機械設備工事 別紙明細

92

管理棟・教室棟・特別教室棟外部改修工事 撤去工事						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
仮設空調配管設備 撤去		1	式		76,600	別紙 00-0072
冷媒管 撤去	液管 Φ6.4	10	m	440	4,400	
冷媒管 撤去	液管 Φ9.5	30	m	610	18,300	
冷媒管 撤去	液管 Φ12.7	5	m	750	3,750	
冷媒管 撤去	ガス管 Φ9.5	5	m	610	3,050	
冷媒管 撤去	ガス管 Φ12.7	5	m	750	3,750	
冷媒管 撤去	ガス管 Φ15.9	20	m	910	18,200	
冷媒管 撤去	ガス管 Φ19.1	5	m	1,050	5,250	
冷媒管 撤去	ガス管 Φ25.4	10	m	1,360	13,600	
600V絶縁ケーブル 撤去	2.0mm ² -3C 管内 再使用しない	45	m	140	6,300	
計					76,600	

管理棟・教室棟・特別教室棟外部改修工事

[illegible]

[illegible]

給水設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
保温工事		1	式		430,180	別紙 00-0075
給水管 保温	グラスウール 天井内、パイプシャフト内 7mmシラス化粧筒 20A	108	m	1,830	197,640	
給水管 保温	グラスウール 天井内、パイプシャフト内 7mmシラス化粧筒 25A	40	m	1,900	76,000	
給水管 保温	グラスウール 天井内、パイプシャフト内 7mmシラス化粧筒 32A	8	m	1,980	15,840	
給水管 保温	グラスウール 天井内、パイプシャフト内 7mmシラス化粧筒 40A	67	m	2,100	140,700	
計					430,180	
はつり補修		1	式		981,460	別紙 00-0076
機械はつり(ダイヤ シドカッターによる 配管用貫通口)	200mm程度 50mm	40	か所	13,600	544,000	
機械はつり(ダイヤ シドカッターによる 配管用貫通口)	200mm程度 100mm	4	か所	17,900	71,600	
鉄筋探査基本料金	レーダー探査	1	日	80,300	80,300	
鉄筋探査従量料金	レーダー探査 床面	44	か所	6,490	285,560	
計					981,460	

教室棟トイレ改修工事 給水設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
防火区画貫通処理		1	式		22,880 /	別紙 00-0077
防火区画貫通処理		44	か所	520	22,880 /	
計					22,880 /	
配管切断		1	式		36,660	別紙 00-0078
配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 50A 保温有	3	か所	6,110	18,330 /	
配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 65A 保温有	3	か所	6,110	18,330 /	
計					36,660 /	
文字標識	機械設備分を全て含む	1	式		38,300 /	別紙 00-0079
文字標識等	衛生 1,000m2	1	式		38,300 /	
計					38,300 /	

排水設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
インバート改修		1	式		20,980	別紙 00-0080
インバート改修	600角以下	1	か所	5,580	5,580	
インバート改修	900φ	1	か所	15,400	15,400	
計					20,980	
土工事	機械設備工事分を全て含む	1	式		281,750	別紙 00-0081
根切り(人力)		13	m ³	11,900	154,700	
埋戻し	人力 根切り土	12	m ³	9,070	108,840	
山砂		1	m ³	11,200	11,200	
建設発生土処理	人力 構内敷ならし	1	m ³	7,010	7,010	
計					281,750	

教室棟トイレ改修工事 排水設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
はつり補修		1	式		2,420,680	別紙 00-0082
機械はつり(ダイヤ ノットカッターによる 配管用貫通口)	200mm程度 100mm	12	か所	17,900	214,800	
機械はつり(ダイヤ ノットカッターによる 配管用貫通口)	200mm程度 125mm	50	か所	20,900	1,045,000	
機械はつり(ダイヤ ノットカッターによる 配管用貫通口)	200mm程度 150mm	20	か所	25,500	510,000	
機械はつり(ダイヤ ノットカッターによる 配管用貫通口)	100～150mm 150mm	2	か所	19,200	38,400	
鉄筋探查基本料金	レーダー探查	1	日	80,300	80,300	
鉄筋探查従量料金	レーダー探查 床面	82	か所	6,490	532,180	
計					2,420,680	
配管切断		1	式		43,620	別紙 00-0083
配管切断 (樹脂管類) ・手間のみ	配管切断 100A 保温無	6	か所	7,270	43,620	
計					43,620	

[illegible]

機械設備工事 別紙明細

100

教室棟トイレ改修工事							撤去工事	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考		
衛生器具設備 撤去		1	式		1,048,300	別紙 00-0085		
大便器撤去	高座面形・洗浄弁式 再使用しない	2	組	21,200	42,400			
大便器撤去	タリ式 再使用しない	7	組	15,800	110,600			
和風便器撤去	洗浄弁式 再使用しない	24	組	13,500	324,000			
小便器撤去	洗浄弁式壁掛小便器 再使用しない	21	組	8,380	175,980			
仕切板撤去	小便器用、陶製 再使用しない	18	個	1,310	23,580			
掃除流し撤去	バグ付き掃除流し 再使用しない	12	組	11,100	133,200			
洗面器撤去	水栓1個、水栓2個 再使用しない	6	組	6,970	41,820			
鏡撤去	再使用しない	6	枚	2,320	13,920			
カンター洗面器撤去	再使用しない	12	組	6,970	83,640			
同上カンター撤去	再使用しない	6	組	3,030	18,180			
大型鏡撤去	再使用しない	6	枚	4,040	24,240			
手すり類撤去	大形 再使用しない	8	個	2,630	21,040			
水栓類撤去	再使用しない	6	個	710	4,260			
擬音装置撤去	再使用しない	24	個	1,310	31,440			

1

[illegible]

機械設備工事 別紙明細

102

教室棟トイレ改修工事						
撤去工事						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
給水管 撤去		1	式		714,230	別紙 00-0086
給水管 撤去	塩ビライニング鋼管 (SGP-VA) 機械室便所 20A	133	m	1,210	160,930	
給水管 撤去	塩ビライニング鋼管 (SGP-VA) 機械室便所 25A	34	m	1,500	51,000	
給水管 撤去	塩ビライニング鋼管 (SGP-VA) 機械室便所 32A	10	m	1,830	18,300	
給水管 撤去	塩ビライニング鋼管 (SGP-VA) 機械室便所 40A	18	m	2,010	36,180	
給水管 撤去	塩ビライニング鋼管 (SGP-VA) 機械室便所 50A	27	m	2,530	68,310	
給水管 撤去	塩ビライニング鋼管 (SGP-VA) 機械室便所 65A	20	m	3,280	65,600	
給水管 撤去	塩ビライニング鋼管 (SGP-VD) 機械室便所 20A	32	m	1,210	38,720	
給水管 撤去	塩ビライニング鋼管 (SGP-VD) 機械室便所 25A	18	m	1,500	27,000	
給水管 撤去	塩ビライニング鋼管 (SGP-VD) 機械室便所 32A	5	m	1,830	9,150	
給水管 撤去	塩ビライニング鋼管 (SGP-VD) 機械室便所 40A	6	m	2,010	12,060	
給水管 撤去	塩ビライニング鋼管 (SGP-VD) 機械室便所 50A	7	m	2,530	17,710	
給水管 撤去	塩ビライニング鋼管 (SGP-VD) 機械室便所 65A	3	m	3,280	9,840	
仕切弁 撤去	65A	3	個	2,830	8,490	
保温撤去		1	式		160,340	別紙 00-0086/00-001

--	--

[illegible]

教室棟トイレ改修工事

撤去工事

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
保温撤去		1	式		160,340	別紙 00-0086/00-001
給水管 保温撤去	ガラスカー 天井内、パイプシャフト内 70ミカラスクロス 20A 再使用しない	130	m	570	74,100	
給水管 保温撤去	ガラスカー 屋内露出 合成樹脂製パイプ-1及び2 20A 再使用しない	3	m	670	2,010	
給水管 保温撤去	ガラスカー 天井内、パイプシャフト内 70ミカラスクロス 25A 再使用しない	34	m	610	20,740	
給水管 保温撤去	ガラスカー 天井内、パイプシャフト内 70ミカラスクロス 32A 再使用しない	10	m	650	6,500	
給水管 保温撤去	ガラスカー 天井内、パイプシャフト内 70ミカラスクロス 40A 再使用しない	18	m	690	12,420	
給水管 保温撤去	ガラスカー 天井内、パイプシャフト内 70ミカラスクロス 50A 再使用しない	18	m	760	13,680	
給水管 保温撤去	ガラスカー 屋内露出 合成樹脂製パイプ-1及び2 50A 再使用しない	9	m	860	7,740	
給水管 保温撤去	ガラスカー 天井内、パイプシャフト内 70ミカラスクロス 65A 再使用しない	11	m	840	9,240	
給水管 保温撤去	ガラスカー 屋内露出 合成樹脂製パイプ-1及び2 65A 再使用しない	9	m	970	8,730	
仕切弁保温 撤去	ガラスカー 天井内 65A 再使用しない	2	個	2,590	5,180	
計					160,340	

教室棟トイレ改修工事							撤去工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考			
排水設備 撤去		1	式		2,107,910	別紙 00-0087			
汚水排水管 撤去	鋳鉄管・鉛管 機械室便所 50A	32	m	3,260	104,320				
汚水排水管 撤去	鋳鉄管・鉛管 機械室便所 80A	55	m	4,960	272,800				
汚水排水管 撤去	鋳鉄管・鉛管 機械室便所 100A	55	m	5,940	326,700				
汚水排水管 撤去	硬質塩ビ管 (VP) 機械室便所 50A	11	m	1,560	17,160				
汚水排水管 撤去	硬質塩ビ管 (VP) 機械室便所 75A	28	m	2,300	64,400				
汚水排水管 撤去	硬質塩ビ管 (VP) 機械室便所 100A	33	m	2,970	98,010				
雑排水管 撤去	配管用炭素鋼鋼管 (白) 機械室便所 40A	36	m	2,010	72,360				
雑排水管 撤去	配管用炭素鋼鋼管 (白) 機械室便所 50A	11	m	2,530	27,830				
雑排水管 撤去	配管用炭素鋼鋼管 (白) 機械室便所 65A	29	m	3,280	95,120				
雑排水管 撤去	配管用炭素鋼鋼管 (白) 機械室便所 80A	36	m	3,720	133,920				
雑排水管 撤去	硬質塩ビ管 (VP) 機械室便所 40A	16	m	1,220	19,520				
雑排水管 撤去	硬質塩ビ管 (VP) 機械室便所 50A	7	m	1,560	10,920				
雑排水管 撤去	硬質塩ビ管 (VP) 機械室便所 65A	15	m	1,980	29,700				
雑排水管 撤去	硬質塩ビ管 (VP) 機械室便所 75A	36	m	2,300	82,800				

機械設備工事 別紙明細

106

教室棟トイレ改修工事						
撤去工事						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
排水設備 撤去		1	式		2,107,910	別紙 00-0087
通気管 撤去	配管炭素鋼鋼管(白) 機械室便所 40A	10	m	2,010	20,100	
通気管 撤去	配管炭素鋼鋼管(白) 機械室便所 50A	53	m	2,530	134,090	
通気管 撤去	配管用炭素鋼鋼管(白) 機械室便所 65A	14	m	3,280	45,920	
通気管 撤去	耐火二層管 機械室便所 50A	3	m	1,800	5,400	
通気管 撤去	耐火二層管 機械室便所 65A	4	m	2,290	9,160	
通気管 撤去	耐火二層管 機械室便所 100A	15	m	3,440	51,600	
通気管 撤去	硬質塩ビ管(VP) 機械室便所 50A	25	m	1,560	39,000	
通気管 撤去	硬質塩ビ管(VP) 機械室便所 65A	2	m	1,980	3,960	
保温撤去		1	式		232,820	別紙 00-0087/00-001
掃除口 撤去	COA65	2	個	2,630	5,260	
掃除口 撤去	COA80	4	個	2,930	11,720	
掃除口 撤去	COA100	4	個	3,230	12,920	
掃除口 撤去	COB65	4	個	3,430	13,720	
掃除口 撤去	COB80	10	個	3,840	38,400	

1

[illegible]

教室棟トイレ改修工事

[illegible]

[illegible]

別紙 00-0088

共通仮設費(積上) 共通費別紙明細

111

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
鉄板敷き養生	t=22	1	式		476,340	別紙 00-0090
仮設鉄板敷	設置費 敷鉄板 1524×6096×22mm -	102	m ²	1,130	115,260	
仮設鉄板敷	撤去費 敷鉄板 1524×6096×22mm -	102	m ²	1,130	115,260	
仮設鉄板敷	整備費 敷鉄板 1524×6096×22mm -	102	m ²	120	12,240	
仮設鉄板敷	供用180日賃料 敷鉄板 1524×6096×22mm 6ヵ月	102	m ²	1,700	173,400	
仮設敷鉄板運搬		102	m ²	590	60,180	
計					476,340	
ゴムマット (仮設鉄板敷用)	10mm	1	式		367,200	別紙 00-0091
ゴムマット (仮設鉄板敷用)	10mm	18,360	m ² ・日	20	367,200	
計					367,200	
揚重機器		1	式		594,000	別紙 00-0092
フアレンクラン運転 (油圧伸縮ジャブ型)	25t吊り 標準	11	日	54,000	594,000	
計					594,000	

